



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Thyparken 10
7700 Thisted
T +45 97 91 11 11

CVR nr. 25 49 21 45

thisted@rsm.dk
www.rsm.dk

Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS

Gryde Torv 12A, 7700 Thisted

CVR-nr. 31 28 46 35

Årsrapport

2021/22

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. februar 2023.

Henrik Tinggaard
Dirigent

København | Aarhus | Esbjerg | Kolding | Holstebro | Skive | Fredericia | Thisted | Nykøbing Mors | Fjerritslev | Vinderup | Hurup Thy | Hanstholm

RSM Danmark er medlem af RSM netværket og driver virksomhed under navnet RSM. RSM er et virksomhedsnavn, som anvendes af medlemmer af RSM netværket. Ethvert medlem af RSM netværket er et uafhængigt revisions- og rådgivningsfirma, som udøver virksomhed i eget navn. RSM netværket er ikke en selvstændig juridisk enhed i nogen jurisdiktion.

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Thy - Toldbodgade 4 ApS Gryde Torv 12A 7700 Thisted
	CVR-nr.: 31 28 46 35 Hjemsted: Thisted Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Peter Bojsen Jensen Søren Borggaard Kristensen Henrik Tinggaard Lars Ulrik Malle
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Thyparken 10 7700 Thisted
Modervirksomhed	Ejendomsselskabet Thy A/S Gryde Torv 12A, 7700 Thisted

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af, udlejning af fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.106 t.kr. mod 663 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -516 t.kr. mod -150 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	1.105.719	663.059
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.502.249	-379.362
Driftsresultat	-396.530	283.697
Andre finansielle indtægter	66	3.423
1 Øvrige finansielle omkostninger	-264.931	-478.922
Resultat før skat	-661.395	-191.802
Skat af årets resultat	145.507	42.197
Årets resultat	-515.888	-149.605
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-515.888	-149.605
Disponeret i alt	-515.888	-149.605

Balance 30. september

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	498.796	480.859
3	Investeringsjendomme	20.040.000	21.370.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.538.796</u>	<u>21.850.859</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>20.538.796</u>	<u>21.850.859</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	2.625
	Udskudte skatteaktiver	549.078	224.162
	Andre tilgodehavender	8.056	20
	Periodeafgrænsningsposter	7.441	6.900
	Tilgodehavender i alt	<u>564.575</u>	<u>233.707</u>
	Likvide beholdninger	<u>20.505</u>	<u>18.950</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>585.080</u>	<u>252.657</u>
	Aktiver i alt	<u>21.123.876</u>	<u>22.103.516</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.726.020	4.241.908
Egenkapital i alt	3.851.020	4.366.908
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	11.336.144	11.877.718
Deposita	478.129	478.129
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.814.273	12.355.847
4 Kortfristet del af langfristet gæld	554.973	669.556
Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.500	89.524
Gæld til tilknyttede virksomheder	4.710.701	4.526.827
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	179.409	70.340
Anden gæld	0	24.514
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.458.583	5.380.761
Gældsforpligtelser i alt	17.272.856	17.736.608
Passiver i alt	21.123.876	22.103.516

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	125.000	4.391.513	4.516.513
Årets overførte overskud eller underskud	0	-149.605	-149.605
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	4.241.908	4.366.908
Årets overførte overskud eller underskud	0	-515.888	-515.888
	125.000	3.726.020	3.851.020

Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	179.517	176.579
Andre finansielle omkostninger	85.414	302.343
	<u>264.931</u>	<u>478.922</u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
2. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. oktober 2021	480.859	147.406
Tilgang i årets løb	17.937	333.453
Kostpris 30. september 2022	<u>498.796</u>	<u>480.859</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>498.796</u>	<u>480.859</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2021	24.362.550	23.553.188
Tilgang i årets løb	172.249	809.362
Kostpris 30. september 2022	<u>24.534.799</u>	<u>24.362.550</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	-2.992.550	-2.613.188
Årets regulering til dagsværdi	-1.502.249	-379.362
Regulering til dagsværdi 30. september 2022	<u>-4.494.799</u>	<u>-2.992.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022	<u>20.040.000</u>	<u>21.370.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,55
------------------------------------	------

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,00	18.820	20.040	-1.220
6,75	19.517	20.040	-523
6,25	21.079	20.040	1.039

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	11.891.117	554.973	11.336.144	9.076.462
Deposita	478.129	0	478.129	478.129
	12.369.246	554.973	11.814.273	9.554.591

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 30. september 2022	20.040.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-1.502.249

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter inkl. amortiserede låneomkostninger, 11.891 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 20.539 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Noter

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Thy A/S, CVR-nr. 10123062, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.